Die ersten 5 Gedenkmiinzen der BRD
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5 DM Germanisches Museum 1952

5 DM Eichendorff 1957 5 DM Fichte 1964

S Minzen kompl. in vz nur € 925,—

Miinzservice Siegemund GmbH
Hauptstr. 56, 74934 Reichartshausen
Tel. 06262/1656 Fax: 06262/6346

Amtsgericht Mannheim HRB 340819 Geschaftsfuhrer: Ria Zerkowitz
Ust. ID Nr. DE 144337534 www.ms-siegemund.de

Stand: 08.01.2024

5 DM 1958 J in ss Auflage:
60.000

Sonderpreis nur € 378,—

\ 50 Pfennig Bank Deutscher Linder
%) 1950 G in ss.

Y ) Sonderpreis nur € 225,—

1, Dieses Angebot ist nur lieferbar solange Vorrat reicht.

Angebote stets freibleibend.

N eu hei ten 2024
Armenien 2\ Auflage
500 Drams 2024 Arche Noah 1 Unze S ‘/ Silber st € 39,50
Australien = N
1$ 2024 Staatsbiirgerschaft Blister (= ABr st € 12,90
1$ 2024 Kinguruh 1 Unze \ .~/ Silber PP € 89—  7.500
1$ 2024 Jahr des Drachen Lila Drachen Farb&\/_'/ Silber st € P.Ersch. 200.000
1$ 2024 Koala RAM 1 Unze > Silber st € 46,— 25.000
50 Cent 2024 Jahr des Drachen 1/2 Unze ~— ., Silber PP € 56,75  5.000
50 Cent 2024 Jajr des Drachen 1/2 Unze < Ais “/“%" Silber st € 23—
1$ 2024 Jahr des Drachen 1 Unze @J Silber PP € 86,90 7.500
18 2024 Jahr des Drachen 1 Unze Silber st € 39,90 300.000
28 2024 Jahr des Drachen 2 Unzen > Silber st € 84,—
3,58 2024 Jahr des Drachen 3er Set Silber PP € 299,50 2.000
1$ 2024 Jahr des Drachen Farbe Silber PP € 86,90 7.500
18 2024 Tigerschlange 1 Unze Silber st € 46,— 25.000
1$ 2024 Kookaburra 1 Unze Silber st € 39,50 500.000
China
10 Yuan 2024 Silberpanda Silber st € 41,—
10 Yuan 2024 Silberpanda Variante | Silber st € 56,50 1.888
50 Yuan 2024 Silberpanda 150 gr Silber st €  269,— 30.000
300 Yuan 2024 Siloberpanda 1 Kg Silber st € 1.738,— 10.000
10 Yuan 2024 Silberpanda Variante 2 Farbe = Silber st € 58,— 5.000
10 Yuan 2024 Silberpanda vergoldet Silber st € 59,— 5.000
2x10Y. 2024 Silberpanda Set Night & Day Farbe Silber st € 135— 500
Frankreich 55
10 Euro 2024 La Fontaine/Jahr des Drachen b Silber PP € 78,80  3.000
20 Euro 2024 La Fontaine/Jahr des Drachen 1 Unze * S %" Silber PP €  116,—  4.000
50 Euro 2024 La Fontaine/Jahr des Drachen 1/4 Unze Gold PP €  869,— 888
20 Euro 2024 Louis d or Goldene Franzosen i € 33,50 75.000
20 Euro 2024 Louis d or Goldene Franzosen € 52,— 300
100 Euro 2024 Louis d or Goldene Franzosen € 163,— 10.000
250 Euro 2024 Louis d or Goldene Franzosen € 345— 15.000
3,88 Euro 2024 Kursmiinzensatz € 44,90  25.000
3,88 Euro 2024 Kursmiinzensatz € 92,— 10.000

Angebote stets freibleibend.



Grofibritannien anee . Restposten / Sonderposten 2024

2 Pfd 2024 Britannia 1 Unze Silber st € 38,90
Pfd 2024 Tudor Beasts #5 Blister CN st € 17,90 .o
ngg 2324 Tﬁggr Bzgzt: zg Se;ltlfour Unicorn 1 Unze Silber PP € 127,—  5.500 2 Euro Gedenkmiinzen bfr  Blister PP
;gg ;g;i gqlz,erg;),.yiﬁeTl;lg,O; gﬁ;s:sz{men gi:gg :: g ;g:gg Andorra 2014 20 J. Beitritt zum Europarat CN € 98,—
5Pfd 2024 Robin Hood Blister CN st € 1650 Belgien 2012 Musikwetthewerb CN € 9,50
2Pfd 2024 Robin Hood 1 Unze Silber PP € 123,—  1.500 Belgien 2013 Meterologisches Institut CN € 9,50
2Pfd 2024 James Bond Man lebt nur zweimal Silber st € 41— 100.000 Belgien 2014 Rotes Kreuz CN € 19—
13’32 ll:g ;g;i EMS {)’eﬁ"figv‘_’nsgtt g; i’tP g 2:{1;’_ 7500 Belgien 2015 Europ. Jahr der Entwicklung CN € 7,90
i — . . . -
“S0Pe 2024 Dinosaurier T Rex Blister CN st € 1290 LB B 201925 J. Wihrungsinstitut CN € 8,90
50 Pc 2024 Dinosaurier T Rex Farbe Silber PP € 8790 15000  Belgien 2020 Jan van Eyck CN € 8,50
2Pfd 2024 Dinosaurier T Rex 1 Unze Silber PP € 127,—  5.000 Belgien 2022 Pflege CN € 9,25
= ==\ / > Finnland 2010 Finnische Wiahrung CN € 4,90
o /, : _?(/L_,,‘ \}‘\ Finnland 2011 200 J. Nationalbank CN € 21,—
= N Finnland 2012 Eurobargeld CN € 21,—
Malta Finnland 2014 Ilmari Tapiovaara CN € 2,75
2,5Euro 2024 Karneval Blister CN st € 1850 5.000 Frankreich 2014 100 Geb. Abbe Pierre CN € 8,75 15,90
110 Euro 2024 Karneval Farbe Silber PP € 108,—  2.000 Frankreich 2013 Elyseevertrag CN € 2,75
Frankreich 2014 Aids Day CN €
hS I Frankrei i 24—
Dt rz.mkrelch 2019 3x2 .Euro Asterix Set CN € X
enaita @ Griechenland 2014 Lonische Inseln CN € 2,75
by Griechenland 2014 El Creco CN € 5,90
Griechenland 2020 100 J Union Thrakien CN € 7,90
Italien 2022 Erasmus 35 J. CN € 43,—
Luxemburg 2011 Prinz Jean CN € 290 21—
18 2024 Siamesische Kampffische Farbe Silber PP € 127,— 1.000 Luxemburg 2012 Prinzen Hochzeit CN € 3,95
ig gggj gﬁ;‘g&;‘; E::E: gﬁgg g g }g: 1(7"5]3 Luxemburg 2017 GroBherzog Wilh. Guillaume ..~ CN € 9,50
1$ 2024 Silber 136—  1.000 Luxemburg 2022 35J. Erassmus CN € 22,—
Malta 2011 Reprisentantenwahl CN € 27,—
Malta 2014 Unabhingigkeit CN € 3,90
Portugal 2009 Lusofonische Spiele CN € 9,50 15,90
(")sterreich Portugal 2010 100 Jahre Republik CN € 15,90
Portugal 2012 Guimaraes Kulturhauptstadt CN € 8,90
gagg E“m %g%j Exg gag Iscthl S: 2 :g’gg San Marino 2018 Gian Lorenzo Bernini CN € 24,90
"< Euro 2024 Neujahrsminze 365 + 1 Tag Glick v € 95 20000  Slowakei 2009 Freiheitund Demokratie CN € 2%
SEuro 2024 Neujahrsmiinze 365 + 1 Tag Gliick ha € 2575 50.000  Slowenien 2013 Hohlen von Postojna CN € 2380
50 Euro 2024 Veza Canetti Schriftstellerin PP € 719,— 20.000 Slowenien 2014 Barbara von Cilli CN € 2,80
20 Euro 2024 Be.rgbau . . 14.02.24 Silber PP € 84,— 30.000 Spanien 2010 Moschee von Cordoba CN € 2,80 19,50
5B I Vs Pt o A C R g S D01 Ao G N €10
S5Euro 2024 Auf dem We Kupfer vz € 06.03.24 200.000
SEuro 2024 Aufdem WeggfT Sill?er ha € 06.03.24 50.000 Lieferung nur solange Vorrat reicht

Angebote stets freibleibend. Angebote stets freibleibend.



Restposten / Sonderposten 2024

Canada

SR dee bl 3,40 $ 2018 Weihnachtssatz
i ) . e 5 Miinzen inst  Preis: € 9,—

THIS HOLIDAY SEASON!

TOUS NOS VCEUX A L'OCCASION. |
DU TEMPS DES FETES!

o UNITED STATES MINT
3 SILVER PROOF SET™

5x25 Ct.USA 2001 Quarterdollar Satz 3
mit Jahressatz Silber PP

10 Miinzen in PP Preis: € 59,—

UNITED STATES MINT
50 STATE QUARTERS

: Kx »> , 5x25 Ct.USA 2007 Quarterdollar
@;%me o)y (= @ Satz 9 ohne Jahressatz CN PP

1 STAT! 1 »” = . . .
b R # . 5 Miinzen in PP Preis: € 14,—

PROOF SET

2011 . 1 $ USA 2011 Prisidentensatzsatz
United Sl:dlcs Mint 5 USA CN PP

Presid

Proof Set™

4 Miinzen in PP Preis: € 19,—

Lieferung nur solange Vorrat reicht
10

Angebote stets freibleibend.

Osterreich

10 Euro 2024 Die Pfingstrose Kupfer
10 Euro 2024 Die Pfingstrose Silber
10 Euro 2024 Die Pfingstrose Silber
25Euro 2024 Edaphon Lebendiger Boden Niob/ Silber
20 Euro 2024 Supernova Silber
3Euro 2024 Blauer Doktorfisch Farbe CN
3Euro 2024 Zwergtintenfisch Farbe CN
10 Euro 2024 Das Veilchen Kupfer
10 Euro 2024 Das Veilchen Silber
10 Euro 2024 Das Veilchen Silber
5Euro 2024 Ski WM 2025 Saalbach Kupfer
S5Euro 2024 Ski WM 2025 Saalbach Silber
3Euro 2024 Jamaika Stechrochen Farbe CN
100 Euro 2024 Das Gold Chinas Gold
20 Euro 2024 Handel Silber
5Euro 2024 200 Jahre Johann Strauss Kupfer
5Euro 2024 200 Jahre Johann Strauss Silber
3,88 Euro 2025 KMS CN
3,88 Euro 2025 KMS Babysatz CN
Ruanda
50 RWF 2024 Lunar Drache 1 Unze Silber
50 RWF 2024 Lunar Drache Silber
San Marino
5Euro 2024 Peregrine Falcon 1 Unze Silber
Somalia
100 Sh 2024 Elefant Farbe 1 Unze Silber
100 Sh 2024 Elefant vergoldet Silber
2x100 Sh 2024 Elefant Farbset Black & White Silber
100 Sh 2024 Elefant in Box Silber
Schweiz
18,85 Sfr 2024 Jahresserie Rhonegletscher
18,85 Sfr 2024 Jahresserie Rhonegletscher
8,85Sfr 2024 Geburtstagssatz bunter Folder
8,85 Sfr 2024 Geburtstagssatz s/w Folder/4™
10 Sfr 2024 Rhonegletscher :
10 Sfr 2024 Rhonegletscher

Angebote stets freibleibend.
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Auflage

17.04.24 130.000
17.04.24  30.000
17.04.24  30.000
17.04.24  65.000
15.05.24  30.000
05.06.24  65.000
11.09.24  65.000
11.09.24 130.000
11.09.24  30.000
11.09.24  30.000
16.10.24 200.000
16.10.24  50.000
16.10.24  65.000
06.11.24  20.000
06.11.24  30.000
04.12.24 200.000
04.12.24  50.000
04.12.24

04.12.24

44,90
99,50  1.000

P.Ersch

54— 5.000
56,—  3.000
165,— 500
107,—  1.000

76,—  6.000
139,90  2.000
86,90  3.000
86,90  1.000
37— 5.000
81,— 2500



4

Siid Afrika
1Rand 2024 Kriigerrand 1 Unze Silber st € TP 39,90
USA
508 2024 Biiffel 1 Unze g Gold st € P.Ersch
1$ 2024 Silbereagle 1 Unze | Silber st € TP 39,90
18 2024 Silbereagle 1 Unze \§i¥be , »}u; Silber PP € P.Ersch
el &
Deutschland Miinzausgaben 2024
2Euro 2024 Mecklenbg. Vorpommern CN bfr € 30.01.24
5x2 Euro 2024 Mecklenbg. Vorpommern A,D,F,GJ CN bfr € 30.01.24
5x2 Euro 2024 Mecklenbg. Vorpommern A,D,F,GJJ CN PP € Feb.2024
2 Euro 2024 175. Jub. Verf. Paulsk. CN bfr € 21.03.24
5x2 Euro 2024 175. Jub. Verf. Paulsk. A,D,F,G,J CN bfr € 21.03.24
5x2 Euro 2024 175. Jub. Verf. Paulsk. A,D,F,G,J CN PP € 21.0324
20 Euro 2024 300. Geb. I. Kant Silber st € 11.04.24 g7
20 Euro 2024 300. Geb. I. Kant Silber PP € 11.04.24 |
20 Euro 2024 75 J. Grundgesetz Silber st € 23.05.24
20 Euro 2024 75J. Grundgesetz Silber PP € 23.05.24
20 Euro 2024 125. Geb. E. Kiistner Farbe Silber st € 05.09.24
20 Euro 2024 125. Geb. E. Kistner Farbe Silber PP € 05.09.24(
25 Euro 2024 Adventskranz Silber bfr € 21.11.24
25 Euro 2024 Adventskranz Silber PP € 21.11.24
5€ 2024 Griines Heupferd Farbe CN bfr € 07.03.24
5€ 2024 Griines Heupferd Farbe CN PP € 07.03.24
5€ 2024 Hainschwebfliege Farbe CN bfr € 13.06.24
5€ 2024 Hainschwebfliege Farbe CN PP € 13.06.24
5€ 2024 Hirschkifer Farbe CN bfr € 26.09.24
5€ 2024 Hirschkifer Farbe CN PP € 26.09.24
5€ 2024 Steinhummel Farbe CN bfr € 07.11.24
5€ 2024 Steinhummel Farbe CN PP € 07.11.24
10 Euro 2024 Polizei Buchst. u. Wahl Polymerring CN bfr € 25.04.24
5x10 Euro 2024 Polizei A,D,F,G,J Polymerring CN bfr € 25.04.24
10 Euro 2024 Polizei Buchst. u. Wahl Polymerring CN PP € 25.04.24
5x10 Euro 2024 Polizei A,D,F,G,J Polymerring CN PP € 25.04.24
11 Euro 2024 UEFA Fufiball EM 24 Farbe Silber bfr € 08.05.22
11 Euro 2024 UEFA Fufiball EM 24 Farbe Silber PP € 08.05.24
5,88 Euro 2024 Kursmiinzensatz Buchst. unserer Wahl CN st € Mirz24
5x5,88 Euro 2024 Kursmiinzensatz A,D,F,G,J CN st € Mirz24
588 Euro 2024 Kursmiinzensatz Buchst. unserer Wahl CN PP € Mirz24
5x5,88 Euro 2024 Kursmiinzensatz A,D,F,G,J CN PP € Mirz24
20 Euro 2024 Biber Buchst. u. Wahl Gold st € 17.06.24
5x20 Euro 2024 Biber A,D,F,G,J Gold PP € 17.06.24
50 Euro 2024 Mobilitiit Buchst. u. Wahl Gold st € 05.08.24
5x50 Euro 2024 Mobilitit A,D,F,G,J Gold PP € 05.08.24
100 Euro 2024 Kleist Der zerb. Krug Buchst. u. Wahl Gold st € 07.10.24
5x100 € 2024 Kleist Der zerb. Krug A,D,F,G,J Gold PP € 07.10.24

Angebote stets freibleibend.

Auflage

Restposten / Sonderposten 2024

Deutschland

P

N y‘?\ ‘[\

I
\\“‘5/ &

5x5 Euro 2019 Geméfigte Zone
AD,JF,GJinPP  Preis: € 75,—

5x5 Euro 2021 Polare Zone
AD,JF,GJinPP  Preis: € 75,—

10 Euro 2020 Luft bewegt An Land
ADG,inPP  Preis:a € 22,90

10 Euro 2021 Luft bewegt Auf dem Wasser
ADG,inPP  Preis:a € 22,90

Lieferung nur solange Vorrat reicht

Angebote stets freibleibend.



Restposten / Sonderposten 2024

Andorra

3,88 Euro 2014 Kurs-
miinzensatz CN PP
Auflage: 3.000

Preis: € 168,—

'ANDORRA

Australien

1$ 2013 Kéinguruh 1 Unze
Silber st

Preis: € 39,—

4 $ 2010 Dinosaurier
Silber PP

Preis: € 39,—

5 $ 2019 Sternzeichen
Wassermann

Silber PP Preis: € 39,—

10 Euro 2012 Jahr des
Drachen

Silber PP Preis: € 39,95

20 Euro 2019 Mondlan-
dung Farbe Silber PP

Preis: € 108,—

Monaco

© ® ® Blister CN st
® ®

Osterreich

10 Euro 2011 Der Lindwurm
Silber PP Auflage 40.000

Preis: € 39,—

2,5 Euro 2010 Archiolog. Park
Vale d. Coa Silber PP Auflage
4.000 Stiick

Preis: € 38,—

10 Euro 2010 Der Escudo
Silber PP

Preis: € 32,—

1 $ 1883 Morgan Silber vz
Preis: € 39,—

2 Euro 2015 Philadelphia 8. Welt-
familientag Blister CN st

Preis: € 29,90

@ 3,88 Euro 2020 Kursmiinzensatz

®) Preis: € 48,—
|

2 Euro 2010 Gedenkmiinze im
Etui Prinz Albert II CN PP

Preis: € 89,—

Lieferung nur solange Vorrat reicht

Angebote stets freibleibend.

D DR Gedenkmunzen

10 Mk
20 Mk
10 Mk
20 Mk
SMk
10 Mk
S Mk
20 Mk
5Mk

10 Mk
20 Mk

SMk
10 Mk
20 Mk

SMk
10 Mk
20 Mk

S Mk
20 Mk
20 Mk
20 Mk

SMk
10 Mk
20 Mk
10 Mk
20 Mk

SMk

5 Mk
10 Mk
20 Mk
10 Mk
20 Mk
SMk
10 Mk
10 Mk
10 Mk
20 Mk
5 Mk
S Mk
10 Mk
10 Mk
20 Mk
SMk
10 Mk
10 Mk
20 Mk

5Mk
10 Mk
20 Mk

1966
1966
1967
1967
1968
1968
1969
1968
1969

1969
1969

1970
1970
1970
1971
1971
1971
1971
1971
1971
19712
19712
1972
1972
1972
1972
1972
1973
1973
1973
1973
1973
1974
1974
1974
1974
1974
1975
1975
1975
1975
1975
1976
1976
1976
1976
1977
1977
1977

Schinkel
Leibniz
Kollwitz
Humboldt
Koch
Gutenberg

20 Jahre DDR
Karl Marx
Hertz

Bottger
Goethe

Rontgen
Beethoven
Engels

Kepler

Diirer

Liebk./ Luxemb.
Brandenb. Tor
Heinrich Mann
Thélmann
Schiller
Brahms
Heinr.Heine
Cranach
Buchenwald
Pieck

Meissen
Lilienthal
Berthold Brecht
Bebel
Weltfestspiele
Grotewohl
Reis
Stidtemotiv
Friedrich

25 Jahre DDR
Kant

‘Thomas Mann
Jahr der Frau
Schweitzer
Warsch. Vertrag
Bach

Ferd. V. Schill
Weber

20 J.NVA
Liebknecht
Jahn
0.v.Guericke
Gauss

AG
AG
AG
AG
CN
AG
CN
AG
CN

AG
AG

CN
AG
AG
CN
AG
AG
CN
CN
CN
CN
CN
AG
AG
CN
CN
CN
CN
AG
AG
CN
CN
CN
AG
AG
CN
AG
CN
CN
AG
CN
AG
CN
AG
CN
AG
CN
AG
AG

vist
vist
vist
vist
vist
vist
VL

vist
vist

vist
vist

vist
vist
vist
vist
vist
vist
VI

VI

VI

VI

vist
vist
vist
VI

VI

VI

vist
vist
vist
VI

VI

vist
vist
vist
VI

vist
/st
vist
vist
VI

vist
vist
vist
vist
vist
v/st
v/st
v/st

Angebote stets freibleibend.
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29—
138—
62—
15—
B—
56,—
3,50
U—
30—

52—
15—

U—
59—
U—
U—
59—

20—
56,—
59—

450
69—
20,—
20—
56,—

4—
92,—
n—
79—

8,50
65,—
n—
99,—
99,—

5 Mk
10 Mk
10 Mk

5 Mk
20 Mk

SMk
20 Mk
10 Mk
20Mk

SMk
10 Mk
20 Mk

SMk
10 Mk
10 Mk
10 Mk
20 Mk

SMk
SMk

SMk
10 Mk
20 Mk

SMk

S Mk

5 Mk
10 Mk
10 Mk
20 Mk
20 Mk

SMk

S Mk

S Mk
10 Mk
20 Mk

S Mk

5 Mk

S Mk
10 Mk
10 Mk
10 Mk
20 Mk

S Mk

S Mk

S Mk
10 Mk
20 Mk
10 Mk

5 Mk

5 Mk

1978
1978
1978
1978
1978
1979
1979
1979
1979
1980
1980
1980
1981
1981
1981
1981
1981

1982
1982

1982
1982
1982
1983
1983
1983
1983
1983
1983
1983
1984
1984
1984
1984
1984
1985
1985
1985
1985
1985
1985
1985
1986
1986
1986
1986
1986
1986
1987
1987

Klopstock
Liebig
Weltraumflug
Antiapartheid
Herder
Einstein

30 J.DDR
Feuerbach
Lessing
Memzel
Scharnhorst
Abbe
Riemenschneid.
Hegel
25J.NVA
Miinze Berlin
Stein

Warthurg
Goeth.Gartenhaus

Frobel
Gewandh.Leipz.
Klara Zetkin
Max Planck
Luth.Geburtsh.
Schlofikirche
Wagner
Kampfgruppe
Luther

Marx

Liitzow
Alt.Rath. Leipzig
Thomaskirche
Brehm

Hindel

Neuber
Dresdner Zwing.
Dresd. Frauenk.
40 J. Befreiung
Semperoper
Humboldt Uni
Arndt

Kleist

Sanssouci
Neues Palais
Charite

Grimm
Thilmann
Nikolaiviertel
Rotes Rathaus

CN
AG
CN
CN
AG
CN
CN
AG
AG

CN
CN

CN
AG
AG
CN
CN
CN
AG
CN
AG
CN
CN
CN
CN
CN
AG
CN
CN
CN
CN
AG
AG
AG
CN
CN
CN
AG
AG
CN
CN
CN

v/st
v/st
v/st
v/st
vist
vist
vist
vist
vist
vist
vist
vist
vist
vist
vist
vist
vist

vist
vist

vist
vist
vist
vist
vist
v/st
v/st
v/st
v/st
v/st
vist
vist
vist
vist
vist
vist
vist
vist
vist
vist
vist
vist
vist
vist
vist
vist
vist
vist
vist
vist
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2%,—
79—
14—
1450
98—
79—

7,50

156,—

105—
39—
09—
n—
38—
-

8,50
09—
65,—
28—
28—
3¥—
0
64—
48—
28—
28—
45—
1450

385—

8,50
52—
U—
U—
68,—

74—
84—
U—
U—

7,50
69,—
78—

148—

129
11,50
11,50
76,—

295—

7,50

8,50



D DR Gedenkminzen

SMk 1987 Alexanderplatz CN  vist € 850
5Mk 1987 Brandenb. Tor CN vist € 18—
10Mk 1987 Schauspielhaus Silber vist € 66—
20 Mk 1987 Stadtsiegel Silber v/st € 368,—
5Mk 1988 Barlach CN vst € T2—
10 Mk 1988 Von Hutten Silber v/st € 88—
20 Mk 1988  Zeiss Silber v/st € 320,—
SMk 1988 Eisenbahn CN vt € 16—
SMk 1988 Seehafen Rostock CN vist € 9,50
10Mk 1988 40JDDRSport CN wvist € 9—
S5Mk 1989 Ossietzky CN vt € 92—
10Mk 1989 RGW CN vt € 44—
SMk 1989 Zwickau CN vt € 750
SMk 1989 Miihlhausen CN it € 750
10Mk 1989 Schadow AG vt € 118—
10Mk 1989 40J.DDR CN vt € 14—

20 Mk
SMk
SMk
SMk

20 Mk

20 Mk

20 Mk

10 Mk

10 Mk

1989
1990
1990
1990
1990
1990
1990
1990
1990

Miintzer
Postwesen
Zeughaus
Tucholsky
Schliiter

Brandenb. Tor
Brandenb. Tor
100 Jahre 1. Mai

Fichte

AG vt € 96—
CN st € 14—
CN vist € 550
CN vt € 62—
AG vt € 119—
AG vt € 29—
CN vt € 13—
CN st € 590
AG vist € 84—

123 Stiick 5 Mark, 10 Mark

und 20 Mark

1966-1990 kompl. in v/st

€ 3.995,—

Euro Kursmiunzensatz

Andorra
Belgien
Benelux
Deutschland
Finnland
Finnland
Frankreich
Griechenland
Irland
Italien
Italien
Kroatien
Litauen
Luxemburg
Luxemburg
Malta
Niederlande
Osterreich
Portugal
San Marino
San Marino
San Marino
Slowakei
Slowenien
Spanien
Vatikan
Vatikan
Zypern

2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024

3,88 Euro KMS
8,88 Euro KMS
3x3,88 Euro KMS
5,88 Euro KMS A,D,F,G,J
3,88 Euro KMS
5,88 Euro KMS
3,88 Euro KMS
3,88 Euro KMS
3,88 Euro KMS
3,88 Euro KMS
7,88 Euro KMS
3,88 Euro KMS
3,88 Euro KMS
5,88 Euro KMS
5,88 Euro KMS
5,88 Euro KMS
3,88 Euro KMS Luft
3,88 Euro KMS
3,88 Euro KMS
3,88 Euro KMS
8,88 Euro KMS
7,88 Euro KMS
3,88 Euro KMS
8,88 Euro KMS
5,88 Euro KMS
3,88 Euro KMS
8,88 Euro KMS
3,88 Euro KMS

Angebote stets freibleibend.

2024

Blister st

€ P.Ersch
P.Ersch
P.Ersch
Mirz 24
P.Ersch
P.Ersch
P.Ersch
P.Ersch
P.Ersch
P.Ersch

PP

Mirz 24

P.Ersch

€

€

€

€

€

€

€

€

€

€ P.Ersch
€ P.Ersch
€ P.Ersch
€ P.Ersch
€ P.Ersch
€ P.Ersch
€ 34,90
€ 45,90
€ P.Ersch
€ P.Ersch
€ P.Ersch
€

€

€

€

€

€

€

P.Ersch
P.Ersch
P.Ersch

P.Ersch
P.Ersch P.Ersch
P.Ersch
P.Ersch
P.Ersch
P.Ersch

P.Ersch

2 Euro Gedenkmunzen 2024

Andorra
Andorra
Belgien
Belgien
Deutschland
Deutschland
Deutschland
Deutschland
Estland
Finnland
Finnland
Frankreich

Griechenland
Griechenland
Italien
Italien
Kroatien
Lettland
Litauen
Luxemburg
Luxemburg
Malta
Malta
Monaco
Portugal
Portugal
San Marino
San Marino
Slowakei
Slowakei
Slowenien
Spanien
Spanien
Vatikan
Vatikan
Zypern
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n.n.bekannt

n.n.bekannt

EU Prisidentschaft
n.n.bekannt

Mecklenburg Vorpommern

Mecklenburg Vorpommern A,D,F,G,J

175. Jub. Paulskirchenverf.

175. Jub. Paulskirchenverf. A,D,F,G,J

Nationalblume Kornblume
Wahlen und Demokratie
n.n.bekannt

Herkules und der, RingkamPf Blister

Griin P,Blau A,Lila R, Rot
150. Geb. Penelope Delta

50 J. Wiederherst. der Demokratie

Rita Levi Montalcini

250. J. Guardia di Finanza
n.n.bekannt

n.n.bekannt

n.n.bekannt

175. Todestag Grofih. Wilh. I1

100 J. Franc Feiersteppler
n.n.bekannt

n.n.bekannt

500 J. Vertrag mit Karl V
Olympische Spiele 2024
50 J. Nelkenrevolution

530 Todestag Domenico Ghirlandaio
50 J. Erklirung Biirgerrechte

n.n.bekannt
n.n.bekannt
n.n.bekannt
n.n.bekannt
n.n.bekannt
n.n.bekannt
n.n.bekannt
n.n.bekannt

bfr

4,20
16,90
€ Mirz 24
€ Mirz 24
€ P.Ersch
CN € 8,90
€ P.Ersch
€ P.Ersch

€
€
€
CN €
€
€

Grau S

€ P.Ersch
€ P.Ersch
€ P.Ersch
€ P.Ersch

€

€ P.Ersch
€ P.Ersch
12,90
12,90

P.Ersch

€
€
€
€
CN €
€
€ P.Ersch
€
€

€ P.Ersch
€ P.Ersch
€ P.Ersch
€ P.Ersch
€ P.Ersch

P.Ersch

Angebote stets freibleibend.

Blister

P.Ersch
P.Ersch

14,20
P.Ersch

P.Ersch

P.Ersch
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P.Ersch
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P.Ersch
P.Ersch
P.Ersch
P.Ersch
P.Ersch
P.Ersch

P.Ersch
P.Ersch
P.Ersch
P.Ersch
P.Ersch
P.Ersch

P.Ersch
P.Ersch

PP

37,—
P.Ersch

44,70
Mirz 24

29,90
P.Ersch
P.Ersch

P.Ersch
P.Ersch

P.Ersch
P.Ersch
P.Ersch

P.Ersch
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